
  

 

    
 

V Praze dne 18. dubna 2024 
    č. j.: UKPF/245892/2024 

 

 
1 

 

 

Zápis z 10. zasedání Vědecké rady Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

konaného dne 18. dubna 2024 v místnosti č. 120 s možností distanční účasti 

 

Přítomni: dle prezenční listiny 

 

Program: 

 

1. Sdělení děkana 

2. Řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Martina Štefka, Ph.D., DSc. (obor Pracovní právo 

a právo sociálního zabezpečení) 

3. Habilitační řízení JUDr. Lucie Joskové, Ph.D., LL.M. (obor Obchodní právo) 

4. Změna člena Rady Cooperatio Law 

5. Plán realizace strategického záměru pro rok 2024 

6. Návrh nového opatření děkana o Knihovně Právnické fakulty Univerzity Karlovy a jejím 

provozním a výpůjčním řádu 

7. Různé 

 

Zasedání zahájil proděkan prof. Tomášek, který konstatoval, že vědecká rada je usnášeníschopná, 

a přivítal všechny přítomné členky a členy na jejím 10. zasedání. 

  

1. Sdělení děkana 

Děkan prof. Boháč rozdělil své sdělení na 8 bodů: 

A) Financování a rozpočet 

Děkan informoval, že dnes fakulta obdržela rozpis příspěvku a dotací z rektorátu. Bohužel fakulta 

obdrží o 5,2 mil. méně než v roce 2023, a to zejména proto, že již není poskytován tzv. příspěvek F 

na zvýšené ceny energií, ale také proto, že došlo k poklesu některých ukazatelů a mají jinou váhu. 

Fakulta intenzivně připravuje rozpočet na rok 2024, který musí být sestaven jako vyrovnaný. 

Na úrovni univerzity je projednávána novela Vnitřního mzdového předpisu na UK, jejíž hlavním 

bodem je sjednocení tarifů na Univerzitě Karlově. Za fakultu bylo uplatněno souhlasné stanovisko 

ke sjednocení s tím, že výše tarifů však musí odpovídat finančním možnostem fakulty. Pokud jde 

o kompenzaci, která má být poskytnuta ze strany MŠMT, fakulta trvá na tom, aby kompenzace byla 

poskytnuta pouze fakultám, jejichž celková průměrná měsíční mzda je pod univerzitním průměrem. 

B) Hodnocení vědy na Univerzitě Karlově 



2 
 
 

Probíhá hodnocení podle opatření rektora č. 17/2024 - Strategie hodnocení tvůrčí činnosti 

na Univerzitě Karlově pro období let 2019 až 2023. Jsme v procesu vytváření Sebehodnotící zprávy 

vědní oblasti Law, kterou je třeba projednat ve vědecké radě (očekáváme projednání v listopadu). 

Pozitivní novinkou je, že se nebude hodnotit jen pomocí bibliometrie. 

C) Investiční akce 

Závěrečná fáze rekonstrukce kotelny se bude realizovat od května do října 2024. V rámci 

výběrového řízení byl vybrán dodavatel. Odkaz na finální harmonogram akce je uveden v zápise 

ze 75. zasedání kolegia děkana. 

D) Vedoucí kateder 

Proběhlo výběrové řízení na vedoucího Katedry právních dovedností, akademický senát se kladně 

vyjádřil ke jmenování dr. Urbana a tento bude od 1. května 2024 jmenován vedoucím této katedry.  

Na pozici vedoucího Katedry evropského práva výběrová komise navrhla prof. Tomáška, jeho 

jmenování bude projednávat akademický senát. 

Ve výběrovém řízení na vedoucího Katedry národního hospodářství komise doporučila 

doc. Montaga, jeho jmenování bude projednávat akademický senát. V této souvislosti děkan oznámil, 

že doc. Dušek rezignoval na místo vedoucího této katedry a akademický senát schválil změnu jejího 

názvu na Katedru ekonomie a empirických právních studií. 

Byla vypsána výběrová řízení na místa vedoucího Katedry obchodního práva a Katedry pracovního 

práva a práva sociálního zabezpečení, lhůta pro podání návrhů uplyne dne 30. dubna 2024. 

E) Erasmus 

Počet přihlášek do výběrových řízení na studijní pobyty Erasmus+ pro akademický rok 2024/2025 

dosáhl rekordních 242, což je zhruba o třetinu více než v minulém roce. Fakulta to považuje za úspěch, 

ale čelí velké administrativní výzvě a náporu na rozpočet stipendijního fondu.  

F) GAUK 

Fakulta uspěla z 8 projekty ze 30 v rámci soutěže Grantové agentury Univerzity Karlovy (GAUK), 

další 4 projekty, které byly hodnoceny nadstandardně, budou financovány ze stipendijního fondu. 

G) VIS Moot Court 

Tým PF UK dosáhl velkého úspěchu ve Willem C. Vis International Commercial Arbitration Moot 

("Vis Moot"). Tým se zúčastnil obou větví soutěže ve Vídni i v Hong Kongu. V Hong Kongu skončil 

na skvělém druhém místě, ve Vídni tým postoupil mezi 8 nejlepších týmů z celkem 364 týmů. 

H) Termíny zasedání 

Další zasedání vědecké rady se uskuteční v těchto termínech: 13. června 2024, 19. září 2024, 

10. října 2024 a 21. listopadu 2024. 

 

Vědecká rada vzala informace pana děkana na vědomí. 

 



3 
 
 

Proděkan prof. Tomášek vysvětlil, že je nutné zvolit ověřovatele tajného hlasování. Jako ověřovatele 

navrhl prof. Berana a prof. Skřejpka. 

 

Usnesení č. 10/1: 

Vědecká rada souhlasí s tím, aby ověřovateli tajného hlasování pro zasedání Vědecké rady PF UK 

konané dne 18. dubna 2024 byli prof. JUDr. Karel Beran, Ph.D. a prof. JUDr. Michal Skřejpek, Ph.D. 

(z celkového počtu 38 hlasujících bylo 37 pro, 0 proti, 1 zdrž.) 

 

2. Řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Martina Štefka, Ph.D., DSc. (obor Pracovní právo 

a právo sociálního zabezpečení) 

Proděkan prof. Tomášek uvedl, že dopisem ze dne 9. listopadu 2023 se na děkana Právnické 

fakulty UK obrátil doc. JUDr. Martin Štefko, Ph.D., DSc., s žádostí o zahájení řízení, jehož výsledkem 

by bylo jmenování profesorem v oboru Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení.  

 

Žádost doporučili písemnými stanovisky tito profesoři: 

Prof. Frank Hendrickx, profesor pracovního práva na Katolické univerzitě v Lovani, Belgie 

Prof. Dr. Alpay Hekimler, profesor na Fakultě Osmangazi Universita Eskişehir, Turecko 

Prof. dr. hab. Marek Pliszkiewicz, profesor na Vysoké škole Humanitas v Sosnovci, Polsko 

(Wyzsa Szkola Humanitas w Sosnowcu)  

Nóra Akab, Prof. dr. habil, Ph.D., dr. jur., egyetemi tanár- full professor, Miskolci Egyetem 

– Maďarsko, Universita v Miškolci, Állam- és Jogtudományi Kar - Faculty of Law 

 

Vědecká rada fakulty tuto žádost projednala na své schůzi dne 23. listopadu 2023 a podle § 74, 

odst. 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), byla jmenována komise v řízení ke jmenování profesorem v tomto složení: 

Předsedkyně: prof. JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D. (PF UK) 

Členové: prof. JUDr. Andrea Olšovská, Ph.D. (PF Trnavská univerzita v Trnavě) 

prof. Ulrych Becker (ředitel Max Planck Institutu pro sociální právo a sociální 

politiku, Německo) 

prof. JUDr. Miroslav Bělina, CSc. (dlouholetý člen LRV do roku 2022) 

prof. JUDr. Jan Pichrt, Ph.D. (PF UK) 

 

Proděkan prof. Tomášek udělil slovo předsedkyni komise v řízení ke jmenování profesorem 

prof. Koldinské. Prof. Koldinská seznámila vědeckou radu se stanoviskem komise. Zaměřila se nejenom 

na pedagogickou činnost uchazeče, ale také na jeho vědeckou činnost. Shrnula závěry a kladné 

doporučení komise, které bylo přijato všemi hlasy. Po vyslechnutí návrhu komise udělil proděkan 



4 
 
 

prof. Tomášek slovo doc. Štefkovi a požádal ho, aby přednesl svou přednášku, ve které uvede koncepci 

vědecké a pedagogické činnosti v oboru Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení.  

Následovala veřejná rozprava k přednášce, činnosti a osobě uchazeče a ke zprávě komise v řízení 

ke jmenování profesorem. Během této rozpravy vystoupili dr. Matejka (podpora uchazeče a dotaz 

týkající se empirického přístupu v právní vědě), prof. Šturma (podpora uchazeče a dotaz týkající se 

flexiturity), prof. Pichrt (podpora uchazeče a dotaz týkající se platformové práce), proděkan 

prof. Tomášek (podpora uchazeče) a děkan prof. Boháč (podpora uchazeče). Uchazeč reagoval 

na dotazy, které mu byly v rámci veřejné rozpravy položeny, a poděkoval za vyslovenou podporu. 

Poté proděkan prof. Tomášek ukončil veřejnou rozpravu, vyzval všechny ostatní osoby mimo 

členky a členy vědecké rady k opuštění místnosti, ukončil veřejné streamování zasedání a zahájil 

uzavřenou rozpravu. Po jejím ukončení členky a členové vědecké rady přistoupili k tajnému hlasování. 

 

Usnesení č. 10/2: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na jmenování doc. JUDr. Martina Štefka, Ph.D., DSc. profesorem 

pro obor Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení. 

(z celkového počtu 45 hlasujících bylo 42 pro, 1 proti, 2 zdrž.) 

 

Děkan prof. Boháč oznámil uchazeči kladný výsledek tajného hlasování členů Vědecké rady 

Právnické fakulty Univerzity Karlovy a poučil ho o dalším průběhu řízení (spis bude postoupen 

na rektorát UK). 

 

3. Habilitační řízení JUDr. Lucie Joskové, Ph.D., LL.M. (obor Obchodní právo) 

Proděkan prof. Tomášek uvedl, že dopisem ze dne 27. září 2023 se na děkana Právnické fakulty UK 

obrátila JUDr. Lucie Josková, Ph.D., LL.M. s žádostí o zahájení habilitačního řízení, jehož výsledkem 

by bylo její jmenování docentkou pro obor Obchodní právo. Spolu s touto žádostí předložila habilitační 

práci s názvem „Rozhodování člena statutárního orgánu kapitálové společnosti“ a požádala, aby ji bylo 

povoleno přednést na fóru vědecké rady habilitační přednášku na téma: „Ochrana menšinového 

společníka“. 

 

Vědecká rada fakulty tuto žádost projednala na své schůzi dne 12. října 2023 a podle § 72 odst. 5 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), byla jmenována habilitační komise v tomto složení: 

Předsedkyně: prof. JUDr. Stanislava Černá, CSc. (PF UK) 

Členové: prof. JUDr. Mária Patakyová, CSc. (PF, Univerzita Komenského 

v Bratislavě) 

prof. JUDr. Jan Dědič (VŠE v Praze) 



5 
 
 

prof. Dr. Wolfgang Servatius (Juristische Fakultät, Universität Regensburg) 

doc. JUDr. Daniel Patěk, Ph.D. (PF UK) 

 

Touto komisí byli jmenováni 3 oponenti k posouzení habilitační práce, a to: 

 Oponenti: doc. JUDr. Ivana Štenglová (CEVRO Institut) 

   prof. JUDr. Irena Pelikánová, DrSc. (PF UK) 

   prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. (PF MUNI) 

 

Proděkan prof. Tomášek udělil slovo předsedkyni habilitační komise prof. Černé. Prof. Černá 

seznámila vědeckou radu se stanoviskem komise. Zaměřila se nejenom na pedagogickou činnost 

uchazečky, ale také na její vědeckou činnost. Shrnula závěry a kladné doporučení komise, které bylo 

přijato všemi hlasy. Po vyslechnutí návrhu habilitační komise udělil proděkan prof. Tomášek slovo 

dr. Joskové a požádal ji, aby přednesla svou habilitační přednášku. 

Po přednášce vystoupili se svými oponentskými posudky prof. Pelikánová a prof. Bejček. Proděkan 

prof. Tomášek shrnul obsah a závěry posudku nepřítomné oponentky doc. Štenglové. Všichni tři 

oponenti ve svých posudcích kladně zhodnotili habilitační práci a doporučili vědecké radě habilitaci 

dr. Joskové. Poté udělil proděkan prof. Tomášek slovo uchazečce s tím, aby zaujala stanovisko 

k předneseným posudkům a dotazům oponentů. Uchazečka poděkovala oponentům za posudky 

a odpověděla na dotazy a připomínky. 

Následovala veřejná rozprava k habilitační práci, ke zprávě habilitační komise, k přednášce 

a činnosti a osobě uchazečky. Během této rozpravy vystoupili doc. Patěk (podpora uchazečky), 

prof. Pauknerová (podpora uchazečky a dotaz na mezinárodní srovnání), prof. Dvořák (podpora 

uchazečky a dotaz ke vztahu menšinového společníka a spotřebitele), prof. Beran (podpora uchazečky 

a dotaz k ochraně menšinových společníků z hlediska ústavního práva), doc. Kotásek (podpora 

uchazečky a dotaz k existenci regulace udržitelnosti v předpisech společnosti) a děkan prof. Boháč 

(podpora uchazečky). Uchazečka odpověděla na dotazy, které ji byly v rámci veřejné rozpravy 

položeny, a poděkovala za vyslovenou podporu. 

Poté proděkan prof. Tomášek ukončil veřejnou rozpravu, vyzval všechny ostatní osoby mimo 

členky a členy vědecké rady k opuštění místnosti, ukončil veřejné streamování zasedání a zahájil 

uzavřenou rozpravu. Po jejím ukončení členky a členové vědecké rady přistoupili k tajnému hlasování. 

 

Usnesení č. 10/3: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na jmenování JUDr. Lucie Joskové, Ph.D., LL.M. docentkou pro obor 

Obchodní právo. 

(z celkového počtu hlasujících 48 bylo 47 pro, 0 proti, 1 zdrž.) 

 



6 
 
 

Děkan prof. Boháč oznámil uchazečce kladný výsledek tajného hlasování členů Vědecké rady 

Právnické fakulty Univerzity Karlovy a poučil ji o dalším průběhu řízení (spis bude postoupen 

na rektorát UK). 

 

4. Změna člena Rady Cooperatio Law 

Proděkan prof. Tomášek uvedl návrh na změnu v Radě programu Cooperatio pro vědní oblast Law. 

Návrh spočívá v nahrazení doc. Mgr. Bc. Libora Duška, Ph.D. novou členkou rady doc. JUDr. PhDr. 

Ilonou Bažantovou, CSc. Důvodem navržené změny je ukončení působení doc. Duška na pozici 

vedoucího Katedry národního hospodářství. Návrh byl s oběma jmenovanými projednán. 

 

Usnesení č. 10/4: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem odvolat doc. Mgr. Bc. Libora Duška, Ph.D. z funkce člena rady 

programu Cooperatio pro vědní oblast Law a jmenovat do této funkce doc. JUDr. PhDr. Ilonu 

Bažantovou, CSc. 

(z celkového počtu 32 hlasujících bylo 31 pro, 1 proti, 0 zdrž.) 

 

5. Plán realizace strategického záměru pro rok 2024 

Děkan prof. Boháč uvedl Plán realizace strategického záměru fakulty na rok 2024. Plán je navázán 

na schválený Strategický záměr fakulty na roky 2021 až 2025 a obsahuje šest prioritních oblastí a cílů, 

které si fakulta klade pro rok 2024, a také indikátory, které umožní sledovat jejich naplnění. Tyto priority 

jsou následující: 

Priorita 1 – zajištění financování fakulty, odměňování a kariérní řád 

Priorita 2 – nový magisterský studijní program v angličtině 

Priorita 3 – stávající magisterský studijní program – umělá inteligence, studijní úspěšnost, kvalitní výuka 

Priorita 4 – reforma doktorského studia 

Priorita 5 – podávání žádostí ve významných grantových projektech 

Priorita 6 – investiční akce „fasáda a okna“ 

 

Usnesení č. 10/5: 

Vědecká rada souhlasí s Plánem realizace strategického záměru fakulty na rok 2024. 

(z celkového počtu 34 hlasujících bylo 33 pro, 0 proti, 1 zdrž.) 

 

6. Návrh nového opatření děkana o Knihovně Právnické fakulty Univerzity Karlovy a jejím 

provozním a výpůjčním řádu 

Děkan prof. Boháč uvedl, že je podle čl. 24 odst. 2 Statutu PF UK nutné projednat s Vědeckou radou 

oborové zaměření knihovny. Nově se do opatření děkana upravující knihovnu a její provozní a výpůjční 



7 
 
 

řád doplňuje ustanovení o oborovém zaměření knihovny (čl. 1 odst. 3 návrhu – Oborové zaměření 

knihovny je právo a právní věda). Děkan požádal členky a členy vědecké rady o projednání tohoto 

ustanovení, avšak bez hlasování, neboť jde o pouhou informaci, která nevyžaduje schválení. Nikdo 

nevznesl žádné připomínky. 

 

7. Různé 

A) Habilitační řízení  

Dne 8. dubna 2024 podal JUDr. Jakub Tomšej, Ph.D., návrh na zahájení habilitačního řízení v oboru 

Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení.  

Spolu s touto žádostí předložil habilitační práci s názvem „Spory o skončení pracovního poměru“ 

a požádal, aby mu bylo povoleno přednést na fóru vědecké rady habilitační přednášku na téma: 

„Aktuální otázky vymezení institutu závislé práce“. 

Podle § 72 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

(zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a čl. 2 odst. 1 Řádu habilitačního řízení 

a řízení ke jmenování profesorem Univerzity Karlovy předložil děkan v tomto habilitačním řízení návrh 

na složení pětičlenné habilitační komise ve složení předsedkyně prof. Koldinská, členové 

prof. Štangová, prof. Olšovská, prof. Beryl Philine ter Haar a dr. Tomková. 

 

Usnesení č. 10/6: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem složení komise v habilitačním řízení JUDr. Jakuba Tomšeje, Ph.D. 

pro obor Pracovní právo a právo sociálního zabezpečení. 

Předsedkyně:  

prof. JUDr. Kristina Koldinská, Ph.D. (PF UK) 

Členové: 

prof. JUDr. Věra Štangová, CSc. (PF UK) 

prof. JUDr. Mgr. Andrea Olšovská, PhD. (Trnavská univerzita v Trnave) 

dr prof. ucz.  Beryl Philine ter Haar (University of Warsaw) 

JUDr. Milada Tomková (bývalá místopředsedkyně Ústavního soudu) 

(z celkového počtu hlasujících 33 bylo 32 pro, 0 proti, 1 zdrž.) 

 

B) Návrh na jmenování školitelů 

Proděkan prof. Tomášek uvedl návrh na schválení dr. Rajchla jako školitele v doktorském studijním 

programu. 

 

Usnesení č. 10/7: 



8 
 
 

Vědecká rada schvaluje JUDr. Jiřího Rajchla, Ph.D. jako školitele pro doktorský studijní program 

„Teoretické právní vědy – Správní právo a správní věda“. 

(z celkového počtu 33 hlasujících bylo 33 pro, 0 proti, 0 zdrž.) 

 

C) Zkušební komise pro státní doktorskou zkoušku a komise pro obhajobu disertačních prací 

a zkušební komise pro státní rigorózní zkoušku 

Dne 11. dubna 2024 podal děkan podle čl. 71 odst. 1 a čl. 80 odst. 1 Pravidel pro organizaci studia 

na PF UK a podle čl. 7 odst. 1 Pravidel pro organizaci státní rigorózní zkoušky na PF UK návrh 

na schválení prof. Polčáka jako člena komisí pro státní doktorskou zkoušku, pro obhajobu disertačních 

prací a pro státní rigorózní zkoušku. 

 

Usnesení č. 10/8: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na jmenování člena do komisí pro státní doktorskou zkoušku a komise 

pro obhajobu disertačních prací a zkušební komise pro státní rigorózní zkoušku: 

Studijní program „Teoretické právní vědy – Správní právo a správní věda“, tematický okruh „Správní 

právo“ 

prof. JUDr. Radim Polčák, Ph.D. (Právnická fakulta Masarykovy univerzity) 

(z celkového počtu 34 hlasujících bylo 33 pro, 1 proti, 0 zdrž.) 

 

D) Zkušební komise pro státní rigorózní zkoušku 

Dne 11. dubna 2024 podal děkan podle čl. 7 odst. 1 Pravidel pro organizaci státní rigorózní zkoušky 

na PF UK návrh na schválení dr. Klimentové jako členky komisí pro státní rigorózní zkoušku. 

 

Usnesení č. 10/9: 

Vědecká rada souhlasí s návrhem na jmenování členky do zkušební komise pro státní rigorózní zkoušku: 

Tematický okruh „Správní právo“ 

JUDr. Eliška Klimentová, Ph.D. (Katedra správního práva a správní vědy) 

(z celkového počtu 32 hlasujících bylo 30 pro, 0 proti, 2 zdrž.) 

 

E) Přehled obhajob doktorských disertačních prací 

Proděkan Tomášek informoval, že od 9. února 2024 do 4. dubna 2024 proběhly tyto obhajoby 

doktorských disertačních prací: 

 

JUDr. Lukáš Lev Červinka, Ph.D. 

Anti-establishment Parties: Threat to Democracy or Chance to its New Equilibrium?  

– prof. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D. (školitel) 



9 
 
 

– prof. JUDr. Helena Hofmannová, Ph.D. (předseda komise)  

– 8. 3. 2024 – 5/0 

 

Mgr. et Mgr. Jan Jaroš, Ph.D. 

– Mediace v České republice 

– prof. JUDr. Alena Macková, Ph.D. (školitel) 

– prof. JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D. (předseda komise)  

– 25. 3. 2024 – 7/0 

 

JUDr. Zuzana Suchá Balogh, Ph.D. 

– Dokazování 

– prof. JUDr. Alena Winterová, CSc. (školitel) 

– prof. JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D. (předseda komise) 

– 25. 3. 2024 – 6/0 

 

Mgr. Martin Tůma, Ph.D. 

– Prostá ekonomická újma 

– prof. JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D. (školitel) 

– doc. JUDr. Ondřej Frinta, Ph.D.  (předseda komise) 

– 25. 3. 2024 – 7/0 

 

JUDr. Bc. Veronika Weigl, Ph.D. 

– Insolvenční správce jako subjekt insolvenčního řízení 

– prof. JUDr. Alena Macková, Ph.D. (školitel) 

– prof. JUDr. PhDr. David Elischer, Ph.D. (předseda komise)  

– 25. 3. 2024– 7/0 

 

Děkan fakulty prof. Boháč poděkoval všem členům vědecké rady za účast a zasedání ukončil. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

 


